COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVERTENTES LTDA.

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

SICOOB CREDIVERTENTES
CNPJ: 22.724.710/0001-05
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Flavia Alves Coelho
Diretora Executiva Administrativa

Ouvidoria SICOOB

novembro/2024
1.218.878.914
6.668.734
1.243.969.783
35.422.452
129.403.251
(2.516.587)
589.787.056
589.787.056
480.287.776
11.585.835
(49.119.096)
(45.750.134)
(3.368.962)
741.150
4.006.986
22.146.424
25.846
(9.560.914)
1.218.878.914

1.218.878.914
799.773.104
203.939.182
1.926.617
593.907.305
203.227.095
177.593.183
24.562.385
24.562.385
1.071.527
3.747.049
2.978.097
26.246.918
174.406.118
74.041.240
86.856.996
13.507.882
8.500.532
97.874.323
(89.373.791)
1.218.878.914

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

outubro/2024
1.208.632.755
9.971.732
1.229.043.130
35.126.739
129.130.201
(2.137.726)
576.248.764
576.248.764
478.433.780
12.241.371
(46.960.123)
(43.847.666)
(3.112.456)
701.052
3.424.910
21.900.255
25.846
(9.474.048)
1.208.632.755

1.208.632.755
790.212.043
205.884.326
1.921.518
582.406.200
205.440.869
179.782.973
24.971.817
24.971.817
686.079
3.567.778
2.805.160
24.501.501
174.127.834
73.762.913
86.857.040
13.507.882
7.977.569
80.137.034
(72.159.465)
1.208.632.755



