



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVERTENTES LTDA.
SICOOB CREDIVERTENTES
CNPJ: 22.724.710/0001-05
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	novembro/2024	outubro/2024
ATIVO	1.218.878.914	1.208.632.755
DISPONIBILIDADES	6.668.734	9.971.732
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.243.969.783	1.229.043.130
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	35.422.452	35.126.739
Títulos e Valores Mobiliários	129.403.251	129.130.201
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(2.516.587)	(2.137.726)
Relações Interfinanceiras	589.787.056	576.248.764
Centralização Financeira	589.787.056	576.248.764
Operações de Crédito	480.287.776	478.433.780
Outros Ativos Financeiros	11.585.835	12.241.371
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(49.119.096)	(46.960.123)
(-) Operações de Crédito	(45.750.134)	(43.847.666)
(-) Outras	(3.368.962)	(3.112.456)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	741.150	701.052
OUTROS ATIVOS	4.006.986	3.424.910
IMOBILIZADO DE USO	22.146.424	21.900.255
INTANGÍVEL	25.846	25.846
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(9.560.914)	(9.474.048)
TOTAL DO ATIVO	1.218.878.914	1.208.632.755
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.218.878.914	1.208.632.755
DEPÓSITOS	799.773.104	790.212.043
Depósitos à Vista	203.939.182	205.884.326
Depósitos Sob Aviso	1.926.617	1.921.518
Depósitos à Prazo	593.907.305	582.406.200
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	203.227.095	205.440.869
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	177.593.183	179.782.973
Relações Interfinanceiras	24.562.385	24.971.817
Repasses Interfinanceiros	24.562.385	24.971.817
Outros Passivos Financeiros	1.071.527	686.079
PROVISÕES	3.747.049	3.567.778
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	2.978.097	2.805.160
OUTROS PASSIVOS	26.246.918	24.501.501
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	174.406.118	174.127.834
CAPITAL SOCIAL	74.041.240	73.762.913
RESERVAS DE SOBRAS	86.856.996	86.857.040
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	13.507.882	13.507.882
CONTAS DE RESULTADO	8.500.532	7.977.569
RECEITAS	97.874.323	80.137.034
DESPESAS	(89.373.791)	(72.159.465)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.218.878.914	1.208.632.755

Flávia Alves Coelho
Diretora Executiva Administrativa

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais